PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_26» _июля____2016г.   №  _577
город Верхний Тагил

Об утверждении Плана мероприятий по составлению проекта местного бюджета  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

           В соответствии со статьей 9 Положения о бюджетном процессе в городском округе Верхний Тагил, утвержденного решением Думы городского Верхний Тагил от 19.06.2014г. № 28/2 (ред. от 21.04.2016г. №47/3), постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 30.07.2015г. № 754 «Об утверждении Порядка составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год  плановый период», в целях организации составления проекта местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по составлению проекта местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (далее  - План мероприятий) (прилагается).

2. Главным распорядителям средств местного бюджета организовать своевременное выполнение Плана мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации по экономическим вопросам Н.Е.Поджарову.
4. Настоящее Постановление  опубликовать на сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

И.о. главы городского округа

Верхний Тагил

                                                         Ю.В.Прокошин
УТВЕРЖДЕН:

постановлением Администрации

городского округа Верхний Тагил

от «26»_июля_2016г. №577
«Об утверждении Плана мероприятий

по составлению проекта местного

бюджета  на 2017 год и плановый

период 2018 и 2019 годов»

ПЛАН

мероприятий по составлению проекта местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Представление в Финансовый отдел администрации городского округа Верхний Тагил (далее – Финансовый отдел) информации  о прогнозируемом изменении тарифов (цен) на электрическую энергию, природный газ, тепловую энергию на 2017 - 2019 годы
	до 05 августа 2016 года
	Планово-экономический отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	2.
	Представление в Финансовый отдел  исходных данных, используемых для расчета расходов местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	до 10 августа 2016 года
	Планово-экономический, архтитектурно – строительный, управления муниципальным имуществом  и земельным ресурсам отделы администрации городского округа Верхний Тагил; Управление образования городского округа Верхний Тагил; Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил;

	3.
	Представление в Финансовый отдел  Постановления администрации городского округа Верхний Тагил  от 22.07.2016г. № 571 "Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Верхний Тагил на 2017-2020 годы"
	до 10 августа 2016 года
	Планово-экономический отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	4.
	Представление в Финансовый отдел предварительных показателей прогноза социально-экономического развития городского округа Верхний Тагил  на среднесрочный период на 2017 - 2019 годы:

фонда начисленной заработной платы всех работников (млн. рублей, процентов к предыдущему году);

прибыли прибыльных организаций (млн. рублей, процентов к предыдущему году);

сводного индекса потребительских цен (инфляции) в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации
	до 10 августа 2016 года
	Планово-экономический отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	5.
	Представление в Финансовый отдел  информации для оценки полномочий на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения:

показателей протяженности автомобильных дорог местного значения городском округе Верхний Тагил  по состоянию на 01 января 2016 года, учтенных в сведениях Федеральной службы государственной статистики о протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, по категориям автомобильных дорог;
	до 10 августа 2016 года
	Архитектурно - строительный отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	6.
	Представление в Финансовый отдел  показателей и предложений по расчету расходов на мероприятия по оформлению права собственности на автомобильные дороги местного значения при необходимости осуществления таких мероприятий в 2017 году
	до 10 августа 2016 года
	Архитектурно - строительный отдел администрации городского округа Верхний Тагил; отдел по управлению муниципальным имуществом  и земельным ресурсам администрации городского округа Верхний Тагил

	7.
	Представление в Финансовый отдел  информации для расчета расходов на мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности:

показателей по оценке расходных полномочий на мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе актуализации схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения;
	до 10 августа 2016 года
	Архитектурно – строительный отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	8.
	Представление в Финансовый отдел информации из государственного лесного реестра о площадях лесных участков (городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий), расположенных в границах городского округа Верхний Тагил, по состоянию на 01 января 2016 года
	до 10 августа 2016 года
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам  администрации городского округа Верхний Тагил

	9.
	Представление в Финансовый отдел прогноза поступлений администрируемых платежей в бюджет городского округа Верхний Тагил на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	до 12 августа 2016 года
	Главные администраторы доходов бюджета

	10.
	Представление в Финансовый отдел  прогноза численности постоянного населения по состоянию на 01 января 2017 года, 01 января 2018 года и 01 января 2019 года
	до 15 августа 2016 года
	Планово – экономический отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	11.
	Представление в Финансовый отдел обоснования бюджетных ассигнований на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	до 19 сентября 2016 года
	главные распорядители средств местного бюджета

	12.
	Представление в Финансовый отдел сведений о целях гарантирования с указанием объемов обязательств по каждой цели и сроках их исполнения, для обеспечения которых планируется предоставить муниципальные  гарантии городского округа Верхний Тагил  в 2017 - 2019 годах, а также объемов бюджетных ассигнований в 2017 - 2019 годах на возможное исполнение выданных государственных гарантий городского округа Верхний Тагил
	до 10 сентября 2016 года
	Планово – экономический отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	13.
	Представление информации о суммах средств, подлежащих возврату в местный бюджет в 2017 - 2019 годах, по исполненным за счет средств местного бюджета муниципальным гарантиям городского округа Верхний Тагил
	до 10 сентября 2016 года
	Финансовый отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	14.
	Согласование с Министерством финансов  исходных данных для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	до 10 сентября 2016 года
	Финансовый отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	15.
	Представление в Финансовый отдел предложений по распределению бюджетных ассигнований на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов в разрезе кодов бюджетной классификации расходов бюджета
	до 21 октября 2016 года
	главные распорядители средств местного бюджета

	16.
	Представление в Финансовый отдел реестра расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	до 21 октября 2016 года
	главные распорядители средств местного бюджета

	17.
	Внесение изменений в порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	до 31 октября 2016 года
	Финансовый отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	18.
	Разработка и представление Главе городского округа Верхний Тагил  проекта решения Думы городского округа Верхний Тагил «О бюджете городского округа Верхний Тагил на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», а также документов, представляемых в Думу и Контрольный орган – Счетную палату городского округа Верхний Тагил одновременно с указанным проектом, разработка которых возложена на Финансовый отдел
	до 10 ноября 2016 года
	Финансовый отдел администрации городского округа Верхний Тагил

	19.
	Рассмотрение несогласованных вопросов в Министерстве финансов  на заседании комиссии по рассмотрению предложений органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по исходным данным для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	в сроки, установленные распоряжением Правительства Свердловской области о рассмотрении предложений органов местного самоуправления по исходным данным для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	Глава городского округа Верхний Тагил, начальник Финансового отдела администрации городского округа Верхний Тагил

	20
	Представление в Финансовый отдел проектов постановлений об утверждении муниципальных программ городского округа Верхний Тагил (внесении изменений в муниципальные программы городского округа Верхний Тагил), а также паспортов муниципальных программ городского округа Верхний Тагил, утвержденных постановлениями администрации городского округа Верхний Тагил, реализуемых в 2016 году и предлагаемых к финансированию в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов

	не позднее чем за четыре рабочих дня до рассмотрения на заседании Думы городского округа Верхний Тагил проекта решения о местном бюджете
	ответственные исполнители муниципальных программ городского округа Верхний Тагил

СОГЛАСОВАНИЕ

постановления  администрации

городского округа Верхний Тагил

Заголовок постановления: «Об утверждении Плана мероприятий по составлению проекта местного бюджета  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания

и подпись

	Заместитель главы администрации по экономическим вопросам
	Н.Е.Поджарова

	организационно-правовой отдел
	В.В.Попов

	И.о. начальника финансового отдела
	Е.В.Мезенина

Исполнитель, телефон: Мезенина Елена Васильевна, главный специалист

2-39-83

Разослать:

Заместитель главы администрации по экономическим вопросам,

Заместитель главы администрации по социальным  вопросам,

Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому  хозяйству

Планово-экономический отдел,

Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации,

Архитектурно-строительный отдел,

Управление образования ГО Верхний Тагил,

Управление  культуры, спорта и молодежной политики ГО Верхний Тагил,

Дума
Финансовый отдел администрации  городского округа Верхний Тагил.